
djurhemmet tigerharens tips

För att bygga ett bra hem åt råttor, eller andra smådjur som 
hålls på begränsat utrymme, är det viktigaste att tänka igenom vad 
syftet med buren/boet är. Hur mycket tid ska de spendera där, och 
vad vill djuren kunna göra i sitt hem? Ofta är inte storleken på 
buren det viktigaste, utan hur mycket djuren kan utnyttja utrym-
met. För råttor gäller det att det ska finnas många mysiga ställen 
att vara på. Stora tomma ytor ger de flesta råttor torgskräck, istäl-
let vill de gärna ha det lite trångt och väl inrett.
	

När jag byggde en ny bur till mina råttor satsade jag på höjd 
och mycket yta. Mina råttor spenderar nästan all sin tid i buren, 
eftersom mina katter inte är att lita på, och därför måste buren 
uppfylla de flesta krav en råtta kan ha på ett meningsfullt liv. Råt-
tor gillar att klättra, och favoritplatsen i alla råttburar jag haft är 
alltid högt upp. Bottenplanet besöks sällan. Därför höjde jag upp 
hela buren en bit ifrån marken (vilket iofs inte gör att de spende-
rar nämnvärt mycket mer tid på nedersta våningen... katterna kan 
ha en del med den saken att göra) och fick därmed en praktisk 
förvaringshylla längst ner.

Buren är byggd av en gammal Billy-bokhylla, och två dörrar från 
ett IKEA-skåp vars mitt bytts ut mot rutnät. Buren har sju hyll-
plan med halvcirkelformade hål emellan. Alla hål är på framsidan, 
det blir lättare att städa då. Våningarna sitter ganska tätt, eftersom 
jag har fått intrycket att råttor tycker det är tryggt med ett tak 
nära huvudet. Så slipper man oroa sig för ugglor och annat farligt 
som kommer uppifrån! Det är dock viktigt att de har utrymme att 
sträcka ut sig ordenligt på bakbenen och vädra i luften på någon 
våning.

Hängmattor och små korgar att slappa i finns på flera ställen, lik-
som rör och annat att krypa in i. Kartonger och mjölpåsar slängs 
aldrig utan att ha passerat råttburen... De blir engångshus som 
råttorna kan gnaga sönder och göra extraingångar i så mycket de 
vill. Det är bra att flytta runt på inredningen, gärna vid varje städ-
ning, så råttorna får variation. Nya leksaker och mat som göms på 
olika ställen är också bra miljöberikning.

Som bäddmaterial använder jag tyg, gamla kläder och handdukar, 
som tvättas och återanvänds så länge de håller ihop. Mina råttor 
gör sina behov på låda med kattsand för det mesta, men inte 
tillräckligt konsekvent för att jag ska slippa städa helt! En gång i 
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veckan sopar och våttorkar jag buren, hylla för hylla uppifrån 
och ner, så att de alltid har någonstans att vara under städ-
ningen. Det kan tilläggas att på bilderna är buren helt nystädad, 
någon timme senare har råttorna redan möblerat om och gjort 
det mycket mysigare... tycker de alltså.

En råttbur som byggs av en gammal bokhylla eller ett 
skåp har inte obegränsad livslängd. Förr eller senare kommer 
buren vara för söndergnagd och ingrodd med råttlukt för att 
kunna användas längre. Då är det bara att bygga nytt! Men 
en 3-4 år kan man räkna med att en skåpbur håller för ett par 
råttor i alla fall. Ett sätt att förlänga livslängden är att lägga in 
plastmatta på golven, och byta ut den emellanåt.

För min del och mina råttors behov är stora, välinredda burar 
ett måste, och det hade aldrig gått med en vanlig gallerbur. 
Men aktiverar man sina råttor mycket utanför buren och de får 
springa lösa varje dag, kan en mindre bur absolut fungera som 
sov- och matplats.

LÄNKAR:
Läs mer om råttor: www.ratpower.se
Omplaceringshem för råttor:  
www.ratthjalpen.se
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